
 

 
 

      
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
 
Klasa: 402-07/11-01/06 
Urbroj: 2163/1-22/4-11-1 
Pula,  27. rujna 2011. 
 
 
        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
        putem                            

  Stručne službe Skupštine  
               
  Dršćevka 3 
  52000 Pazin 

        
 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o sufinanciranju međunarodnog sajma 2. Pula Boat 
    Fair 

- dostavlja se 
 
 
 Poštovani, 
 
 
 u prilogu dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 
 S poštovanjem 
 
 
 
   

                        v.d. Pročelnik 
 
 

                           Alen Damijanić, dipl.oec.  
 
Privitak: 

1. Prijedlog Odluke s obrazloženjem 
2. Prijedlog Ugovora o nepovratnoj financijskoj potpori 

  

 
 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN br.  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 65. Statuta Istarske 
županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09); Župan Istarske županije je 
dana 07. listopada 2011. godine donio 
 
 
 

O D L U K U 
o sufinanciranju međunarodnog sajma 2. Pula Boat Fair 

 
 
 
1. Istarska županija prihvaća sufinanciranje organizacije i  održavanja međunarodnog 

sajma proizvođača i distributera brodske opreme -  2. Pula Boat Fair, koji će se 
održati u  Puli od 19. do 22. listopada 2011. godine. 
 

2. Organizatoru sajma HGK – Županijskoj komori Pula se  odobravaju namjenska 
sredstva za održavanje navedenog sajma u iznosu od 35.000,00  kn. 

 
3. Za sredstva iz toč. 2 ove Odluke koja su osigurana na poziciji 797 – Tekuće 

donacije za sajmove i ostale manifestacije , razdjela 014 Proračuna Istarske 
županije za 2011. godinu,  bit će potpisan Ugovor o nepovratnoj financijskoj 
potpori.  

 
4. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu Ugovora 

iz točke 3. ove Odluke  i za praćenje namjenskog utroška sredstava.  
 
 
 
Klasa: 402-07/11-01/04 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 07. listopada 2011. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
             ŽUPAN 
         Ivan Jakovčić 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. HGK – Županijska komora Pula,  

Carrarina 5, 52100 Pula, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za gospodarstvo IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 



O B R A Z L O Ž  E N J E 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ 
 
 

 Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br.  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 
36/09) i članku 65. Statuta Istarske županije  (Službene novine Istarske županije br. 
10/09). 
 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 
KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
 U organizaciji HGK – Županijske komore Pula održat će se međunarodni sajam 
proizvođača i distributera brodske opreme u Puli od 19. do 22. listopada 2011. godine. 
Na sajmu će se održati svjetska premijera nekoliko malih brodova iz domaće 
proizvodnje.  
 
 Nizom popratnih sadržaja nastojat će okupiti najznačajnije subjekte iz sfere 
proizvođača brodske opreme i brodograditelja srednjih i velikih brodova, s područja 
cijele regije, Slovenije, Hrvatske, Srbije, Bosne i Hercegovine, Makedonije i Crne Gore. 
 
 Poslovnim subjektima pruža se jedinstvena prilika sudjelovanja  u umrežavanju 
sa potencijalnim poslovnim partnerima prema dogovorenom rasporedu. Prema 
iskazanom interesu, imat će mogućnost razgovora sa brojnim proizvođačima, 
distributerima i serviserima brodske opreme, predstavnicima velikih i malih 
brodogradilišta te pružateljima usluga. 
 
 Osim gospodarskog, sajam  ima veliki značaj i za promociju Grada Pule i 
Istarske županije  kako tijekom samog održavanja sajma tako i kroz partnerstva sa 
izlagačima iz drugih zemalja. 
 
 Pula Boat Fair najznačajniji je sajam brodske opreme u regiji uz vrlo snažne 
pokrovitelje i partnere,  koji su prepoznali kvalitetnu ideju o pokretanju takvog sajma i 
potiču njegovo već tradicionalno održavanje. 
 
 Donošenjem ovog Akta i sufinanciranjem iz Proračuna Istarske županije, 
omogućit će se provedba planiranih aktivnosti  u organizaciji i održavanju navedenog 
sajma. 
 
  

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
 
 Financijska sredstva za provedbu ove Odluke u iznosu od 35.000,00 kn  su 
osigurana na poziciji  797 – Tekuće donacije za sajmove i ostale manifestacije , 
razdjela 014 Proračuna Istarske županije za 2011. godinu. 
 
 

IV. TEKST NACRTA AKTA 
 
 
Prijedlog Odluke s obrazloženjem sastavni je dio ovog Akta. 



ISTARSKA ŽUPANIJA, Pula, Flanatička 29,  koju zastupa župan Ivan Jakovčić; OIB: 
90017522601 (u daljnjem tekstu: Županija) 
i 
HGK Županijska komora Pula, Carrarina 5, Pula; OIB:   85167032587 koju  zastupa 
predsjednica Jasna Jaklin Majetić (u daljnjem tekstu: Komora) sklopili su          2011. 
godine  
 
 

UGOVOR O NEPOVRATNOJ FINANCIJSKOJ POTPORI 
 
 

Članak 1. 
 
Županija daje, a Komora prima, namjenska sredstva iz Proračuna Istarske županije u 
iznosu od 35.000,00 kn za sufinanciranje održavanja  međunarodnog sajma brodske 
opreme 2. Pula Boat Fair. 
 
Sredstva će se isplatiti iz pozicije 797 – Tekuće donacije za sajmove i ostale 
manifestacije , razdjela 014 Proračuna Istarske županije za 2011. godinu, sukladno 
ostvarenju proračunskih prihoda. 
 

Članak 2. 
 
Županija će sredstva u iznosu od 35.000,00 kn doznačiti Komori na žiro-račun br.: 
2340009-1410027049 otvoren kod Privredne banke Zagreb d.d. 
 

 
Članak 3. 

 
Komora će doznačena sredstva koristiti namjenski za troškove manifestacije navedene 
člankom 1. ovog Ugovora o čemu će izvijestiti Županiju. 

 
 

Članak 4. 
 
Eventualne sporove ugovorne strane će nastojati riještiti mirnim putem. U protivnom 
iste će rješavti nadležni redovni sud. 
 

Članak 5. 
 

Ovaj Ugovor je sačinjen u četiri (4) istovjetna primjerka, od kojih svaka ugovorna strana 
sadržava po dva (2). 
 
 
 ISTARSKA ŽUPANIJA          HGK – ŽK Pula 
            Župan              Predsjednica 
 
 
    Ivan Jakovčić       Jasna Jaklin Majetić 
 
Klasa:  402-07/11-01/06 
Urbroj: 2163/1-22/1-11- 
 


